$ ffi I il'î'ååiïilî^'*'"

ÞËF¡[tf útl¡1 MtJF¡tÇtfr/rt bu

ITAäTENffiIU
rpAt

Ýr9
f

4t-
U)

'., :) licitacao@itaitinga.ce.gov.br

t::::J www.itaitinga.ce.gov.br

tv

EXTR.ATO DE- PUBLICAçÃO

INEXIGIBILIDADE N" 18.25.03.17.001 - INEX

PREFEITURA MUNICIAPL DE ITAITINGA/CE - EXTRATO DE PUBLICAçÃO -
INEXIGIBILIDADE N" 18.25.03.17.001 - INEX. O SR. Deladier Feitosa Matiz, Ord. de desp.

da Secretaria de Segutança, Transito e Defesa Civil da Ptefeitura de ITAITINGA-CE torna

pública a RÂTIFICAÇA,O da Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto vetsa sobre a Aquisição de

Dispositivos Elétdcos Incapacitante par^ atender as necessidades da Secretaria de Segurança do

Município de Itaitinga /CF,.Yalor Global R$ 108.145,60 (Cento e oito mil e cento e quarenta e cinco e

sessenta centavos), Fundamento legal: inciso I, do att. 74, da Lei no 14.1,33/21. Conttatada: CONDOR
S/A INDUSTRL{. QUIMICA., CNPJ n" 30.092.431/0001-96. Conúatante: SECRETARIA DE DO
SEGURANÇA, TRANSITO E DEFESA CIVIL, Dotação Otçamentária: Item l:
18.01.04.182.0032.2.1,12.0000; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00; Fonte de Recutsos:

1,500.0000.00/1,.752.0000.00, Item 2: 18.01,.04.1.82.0032.2.1,1,2,0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte

de Recursos: 1.500.0000.00/ 1,J52ß000,00. O ptazo de vigência da contrataçã"o ê de 72 (doze) meses,

contados da assinatura do contrato, prorrogável por até 05 (cinco) ânos, na fotma dos attigos 106 e 107

da Lei 14,1,33/2021. ITAITINGA/C8,21, de matço de2025'

A ser publicado no DOM, PNCP, e demais meios oficias de circulação

Rua Manoel de Souza, 205 - Pátio ltaitinga - Parque ,':','

^

Genezaré - CEP: 61.88I-263 ,,
(ss) 3s13-2004 ':.:

FREFEITURA MUNICIÞAL DE ]ïA|TINGA/CE I EXECUTIVO I DlÁRro oFfclAL - NÚMERÖ: 't27g1202s -24103t2028

SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO. LICITAçÕES - EXTRATO DE ADJU
04.2025.03.11DL12025

EXTRATo DE ADJUDTCAçÃo E H0M0L0GAçA0

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO
HoMoLocAÇÃo, Modalidade: DIS PENSA ELETRÔN ICA No 04.2025.03.11D1. Objeto:
EMPRESA PARA SERVIçoDEMÓou¡-o DE SoFTWARE DE coNTROLE E GEST FROTA
VEíCULO PARA AS N ECESS¡DADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO DO MU NlcíPlo/cE., confo

Ão

E
DE
DE

rme
Termo de Referencia e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: ATTLAS SOFTWARES LTDA., inscrita no
CNPJ No 53.054.693/000'1-61, com o valor global de R$6.000,00 (SEIS MlL, REAIS), conforme relatório de
vencedor anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Dispensa Eletrônica na forma da Lei 14.133121, Art. 75, ll,
e demais normas aplicáveis - EVERARDO DE SOUSA FERREIRA (Órgão Gerenciador) - ORDENADOR DE
DESPESA - SECRETARTA DE ADMTNTSTRAçÃO DO MUNlCfplOlCr. ltaitinga, Ceará, em 21 de Março de
2025.

SECRETAR|A MUNtCtpAL DE TRABALHO E ASSTSTÊNCIA SOCTAL - LIC¡TAçÕES - EXTRATO DE ADTTIVO AO
CONTRATO : 1 4.21.03.22.001 12025

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 14.21.03,22,001, RESULTANTE DO
pRocESSO ADM|N|STRAT|VO DE D|SPENSA DE L|C|TAÇÃO No 14.21.03.09.001-DL. CONTRATANTE:

^ pREFEtTuRA MUNtctpAL DE trAtlNGA. coNTRATADA: coNSELHo coMuNtrÁRto MoNSENHoR
souTo. oBJETo: LocAçÃo DE uM tMÓvEL PARA FUNCTONAMENTO DA SEDE ADMINISTRATIVA,
S|TUADO À nUn BOA ESPERANçA,81, PONTA DA SERRA, |TAIT|NGA-CEARÁ, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VALOR GLOBAL DO CONTRATO:
R$ 19.200,00 (DEZENOVE MtL E DUZENTOS REATS). DOTAçÃO ORçAMENTÁn¡R:
14.01.08.122.0071.2.083.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, FONTE DE RECURSOS:
1.500.0000.00. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: CLÁUSULA 2" (SEGUNDA) DO CONTRATO No 14.21 .03.22.001 -

D|SPENSA DE L|C|TAÇÃO No 14.21.03.09.001-DL, LEt No 8.666/93, LEt N" 8.245191(LEl DO INQUIL^INATO), E

ALTERAÇÖES SUBSEOUENTES, BEM COMO ORTENTAçRO rrlOnrr¡nTlvA N" O6/2009-AGU. VIGÊNCIA DO
CONTRATO 24.03.2025 A 24.03.2026, ASSINA PELA CONTRATANTE: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA
SERPA ASSINA PELA CONTRATADA: CONSELHO COMUNITÁRIO MONSENHOR SOUTO, ITAITINGA/CE,
21DE MARçO D82025.

SECRETARIA DE SEGURANçA E TRANSITO - LICITAçÖES - Aviso de Extrato do Contrato : 18.25.03.24.00112025

EXTRATO CONTRATUAL DE tNEXtctB¡LtDADE DE LTC|TAçÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

INEXIGIBILIDADE NO 18.25.03.17.001 - INEX, CONTRATO NO 18.25.03.24.00''. O SR. DELADIER FEITOSA
MAR|Z, SECRETÁR|O DE SEGURANçA DA PREFETTURA DE ITAITINGA/CE, EM CUMPRIMENTO A
RAT|F|CAÇÃO pROCeDtDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DO SEGURANçA,
TRANSITO E DEFESA CIVIL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL FAVORECIDO: CONDOR S/A
INDUSTRIA QUIMICA, CNPJ No 30.092.431/0001-96. OBJETO: Aquisição de Dispositivos Elétricos lncapacitante
para atender as necessidades da Secretaria de Segurança do Município de ltaitinga/CE. VALOR GLOBAL: R$
108.145,60 (Cento e oito mil e cento e quarenta e cinco e sessenta centavos). ltem 1:

18.01.04.182.0032.2.112,0000; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00; Fonte de Recursos:
1.500.0000.0011.752.0000.00. ltem 2: 18.0'1.04.182.0032.2.112,0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00;

Fonte de Recursos: 1.500.0000.001 1.752.0000.00.. FUNDAMENTO LEGAL: inciso l, do art.74,da Lei n'
14.133121. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato, prorrogável por até 05 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei 14.13312021.
ASSINA PELA CONTRATANTE: DELADIER FEITOSA MARIZ, PELO CONTRATADO: LUIZ CRISTIANO VALLIM
MONTEIRO. lTAlTlNGAlCE,24 DE MARÇO DE 2025

sEGRETAR|A DE SEGURANçA E TRÂNS|TO - L|C|TAçÕES - DECLARAçÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO:
1 8.25.03.17.001 - INEX/2025

DECLARAçÃO Oe tNEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO

Conforme solicitação expressada no Processo Administrativo em epígrafe, e baseado no Parecer Jurídico
acostado aos autos, Declaro a viabilidade de INEXIGIBILIDADE No 18.25.03.17.001 - INEX, amparada no inciso
l" do art,74,da Lei n'14.133121 e alteraçöes posteriores, que tem como objeto o "Aquisição de Dispositivos

DoM assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares-"rr'il]lf,rr.o:;"iliÍ/*:í3ifr?i,.ÍÊ;1,Î,;15,;,îi,il;1.3î,li3jffi
ffi

Elétricos lncapacitante para atenderas necessidades da Secretaria de Segurança do Município de ltaitingalC9",
em favor da empresa GONDOR S/A INDUSTRIA QUIMIGA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ no

30.092.431/0001-96, com sede a R ARMANDO DIAS PEREIRA, 160 ADRIANOPOLIS, NOVA IGUAÇU/RJ -
CEP: 26.053-640, pelo valor global de R$ 108.145,60 (Cento e oito mil e cento e quarenta e cinco e sessenta
centavos), com O Wazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato,
prorrogável por até 05 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 107 daLei 14.13312021Assim, vem comunicar a
Sra. Deladier Feitosa Mariz - Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE SEGURANÇ4, TRANSITO E
DEFESA ClVlL, da presente declaração, para que proceda com a respectiva Autorização. ltaitingalCE,2l de
março de 2025

IP

SEGRETARIA DE SEGURANçA E TRÂNS|TO - LtCtTAçoeS - HOMOLOGAçAO tNEXtct
1 8.25.03.17.001 - tN EX/2025

HOMOLOGAçÃO tNEXtctBtLtDADE DE LtC|TAçÃO

PREFETTURA MUNTC|APL DE trAtflNGA/CE EXTRATO DE PUBL|CAçÃO tN No

18.25.03.17.001 - INEX. O SR. Deladier Feitosa Mariz, Ord. de desp. da Secretaria de Seg uranç4, nsito e
Defesa Givil da Prefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a RATIFICAÇÃO da lnexigibilidade de Licitação, cujo
objeto versa sobre a Aquisição de Dispositivos Elétricos lncapacitante para atender as necessidades da
Secretaria de Segurança do Município de ltaitinga/CE. Valor Global: R$ 108.145,60 (Cento e oito mil e cento e
quarenta e cinco e sessenta centavos). Fundamento legal: inciso l, do art. 74, da Lei n' 14.133121. Contratada:
CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA, CNPJ no 30.092.431/0001-96. Contratante: SECRETARIA DE DO

å:GURANÇA, TRANSITO E DEFESA ClVlL. Dotação Orçamentária: ltem 1: 18.01 .04.182.0032.2.112.0000;
ctemento de Despesa: 4.4.90.52.Q0; Fonte de Recursos: 1.500.0000 .0011.752.0000.00. ltem 2:
18.01.04.1 82.0032.2.112.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: 1 .500.0000.00i
1.752.0000.00. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato,
prorrogável por até 05 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 107 daLei 14.13312021. ITAITINGA/CE, 21 de
março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO . PORTARIAS - AVISO DE ERRATA A PORTARIA:02212025

PORTARIA NO 02212025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA, no uso de suas atribuições legais, e na
conformidade do adigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 1o. NOMEAR o Sr. JOAO BATISTA DE OL¡VEIRA para exercer o cargo de PRESIDENTE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNIC¡P|O DE ITAITINGA deste município, na forma da
Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 01 de janeiro de 2025.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas com efeitos a partir do dia 0'1

de janeiro de 2025, revogados as disposiçöes em contrário.

Registre-se, Publique-se, Gumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 01 de janeiro de 2025

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2410312025 18:13:26 - lP com n':192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov,br/diariooficial.php?id= 1 3 1 7

l
v

E#Ê#ElE{¿ü¡r¡/¡
¡+*5rçl;¡:r.æ4G:
EESf+